R E Q U E R I M E N T O  Nº. 574
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Vila Real, em frente à passarela para travessia da Rodovia João Hipólito Martins, foi aberto uma rua onde foram colocados vários postes com iluminação publica;

CONSIDERANDO que referida via está sendo totalmente fechada com alambrados, não possibilitando a passagem de veículos e pessoas pelo local, o que vem causando muitos transtornos à comunidade local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe:

1 - a quem pertence o citado local,
2 - se existe alguma área que está sendo fechada com alambrados, que seja de propriedade da Prefeitura Municipal de Botucatu,
3 - se houve investimento publico na colocação da rede elétrica e de iluminação publica na via que foi aberta entre a Rua Jaime Contessote e a Avenida Marginal – Vila Real, e,

4- em caso de ser o local de propriedade privada, quais as condições para os investimentos públicos, se houver.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2010.
Vereadores Autores:

Vereador BOMBEIRO TAVARES                      Vereador CURUMIM
                       DEM                                                             PSDB
lcacg